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HANDLINGSPLAN: STOPPA ISLAMISMEN I SVERIGE  
Shahida var 22 år när hennes bror ströp henne till döds i en bil och brände hennes kropp i ett vindskydd 
utanför Lessebo i Småland. Det var lördagen den 4 maj 2024. Hennes brott var att ha gift sig med den man 
som hon älskade. En man hennes pappa inte hade godkänt. När Växjö tingsrätt i april förra året dömde 
pappan till livstids fängelse och brodern till sexton år kallade domstolen det vid dess rätta namn: 
hedersmord.1 

 

PROBLEMET  
Sverige har på kort tid förändrats på ett sätt som få trodde var möjligt. Två gånger har islamistiska terrordåd 
skördat liv i hjärtat av Stockholm. Terrorhotnivån i Sverige låg under flera år på fyra av fem – det näst högsta 
läget – och Säkerhetspolisen bedömde Sverige som ett prioriterat mål för internationella 
terrororganisationer. På tio år gick antalet personer i den våldsbejakande islamistiska miljön från omkring 
200 till runt 2 000.2 En tiofaldig ökning. 

Bakom siffrorna döljer sig människor som lever sina liv utan frihet i vårt eget land. Omkring var tionde ung 
person mellan 16–29 år rapporterar att de lever under olika former av hedersrelaterat förtryck.3 

• I en enkätundersökning bland elever i nordöstra Göteborg uppgav cirka 80 procent av flickorna att 
de kände sig mycket hårt kontrollerade av sina föräldrar.4  

• I en annan enkätundersökning bland niondeklassare i Uppsala uppgav 66 procent av flickorna med 
båda föräldrar födda utanför Norden att de levde med oskuldskrav. Av de flickor som inte själva fick 
välja partner uppgav 46 procent att de utsatts för fysiskt våld i hemmet.5  

• Och i en nationell kartläggning av 3 300 gymnasieungdomar med invandrarbakgrund i Norge 
uppgav 13 procent att de var rädda för att bli bortförda, 7 procent hade hotats med det under de 
senaste tolv månaderna och 3 procent hade faktiskt upplevt det.6 

Socialstyrelsen uppskattar att 68 000 kvinnor i Sverige bär märkena efter könsstympning. Mellan 13 000 och 
23 000 flickor lever med risken att utsättas för det.7 På tio år har sex åtal väckts för brott mot 
könsstympningslagen. En person har dömts. År 2023 inkom 87 brottsmisstankar till Åklagarmyndigheten – 
och inte ett enda åtal väcktes.8 Polisen markerade förra året nästan 5 000 anmälda brott som potentiellt 
hedersrelaterade, men konstaterar att mörkertalet är stort.9 

 

 

 

1 Göta hovrätt, dom 2025-06-23, mål nr B 1868–25 (fastställer Växjö tingsrätt, dom 2025-04-02, mål nr B 
2655-24). 
2 Center mot våldsbejakande extremism (CVE), Den våldsbejakande islamistiska miljön – En kunskapsöversikt, 
Brottsförebyggande rådet, 2020. Tillgänglig: cve.se 
3 Folkhälsomyndigheten, Ungas hälsa, relationer och sexliv – Resultat från UngKAB23, Stockholm: 
Folkhälsomyndigheten, 2025. Tillgänglig: folkhalsomyndigheten.se 
4 Varken hora eller kuvad (VHEK), 1200 – Enkätundersökning om hedersförtryck bland unga i nordöstra 
Göteborg, Göteborg: VHEK, 25 november 2016. Tillgänglig: vhek.se 
5 TRIS (Tjejers rätt i samhället), Ung 018 – En kartläggning av hedersrelaterat våld och förtryck bland unga i 
Uppsala, Uppsala: TRIS, 2019. Tillgänglig via Nationellt centrum för kvinnofrid, Uppsala universitet: 
uu.se/centrum/nck 
6 Proba Samfunnsanalyse, Omfang av negativ sosial kontroll, Oslo: Proba Samfunnsanalyse, 2021. Tillgänglig: 
proba.no 
7 Socialstyrelsen, Uppskattning av antalet kvinnor och flickor i Sverige 2021 som kan ha varit utsatta eller 
riskerar att utsättas för könsstympning, Stockholm: Socialstyrelsen, 2023. Tillgänglig: socialstyrelsen.se 
8 "Kvinnor i Sverige fortsätter könsstympas, varför syns det inte i brottsstatistiken?", SVT Nyheter, 20 maj 
2025. Tillgänglig: svt.se 
9 Polismyndigheten, Hedersrelaterade brott, Tillsynsrapport 2025:3, Stockholm: Polismyndigheten, 2025. 
Tillgänglig: polisen.se 
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Vardagsexemplen är lika upprörande:  

• En imam i Kristianstad instruerade under sommaren 2025 i en fullsatt moské sin församling om hur 
en man ska tillrättavisa – och i förekommande fall slå – sin hustru.10 

• En känd imam i Malmö kallar den svenska skolans grundvärderingar om allas lika rättigheter för 
”skräpvärderingar” som muslimska barn måste skyddas ifrån.11  

• En islamisk influencer med över 150 000 följare på Instagram avråder från att låta barn börja 
förskola före fem års ålder och framträder på sociala medier med niqab.12  

• Förskolor anpassar sin verksamhet efter krav från hederskulturen – flickor får inte leka med pojkar, 
manlig personal tillåts inte byta blöjor, kortärmat förbjuds.13 

• Den svenska organisationen Muslim Aid sponsrade under sommaren 2025 gynekologen Haifaa 
Younis – som beskriver könsstympning som ”ett steg mot perfektion” – när hon föreläste för 1 200 
kvinnor i Stockholm.14 

Till detta kommer parallella samhällsstrukturer som vuxit fram där staten dragit sig tillbaka. Religiösa 
församlingar avgör skilsmässor enligt sharia och håller kvar kvinnor i äktenskap som upplösts civilrättsligt. 
Brottsförebyggande rådet dokumenterar egna domstolar, medling och bötfällning där svensk rättsskipning 
trängs tillbaka i tvister och brott – i hederskontexter där tystnadskulturen enligt utredningen om 
hedersrelaterat våld stänger ute rättsväsendet, och i utanförskapsområden där organiserad brottslighet 
enligt Boverket byggt upp vad myndigheten bedömer som ett systemhot mot samhällsviktiga institutioner.15 
Iran har använt kriminella nätverk i Sverige för att utföra attacker mot israeliska och judiska mål.16 Och 
Eritreas sekulära regim driver in en diasporaskatt – ungefär två procent av eritreanernas årsinkomst – via 
sin ambassad i Stockholm, i vad som av riksdag och regering beskrivits som utpressning mot människor som 
flytt diktaturen.17 

Den här utvecklingen hotar den svenska samhällsgemenskapen. Men den hotar också de muslimer som valt 
Sverige för att slippa just det som islamismen representerar: intolerans, hedersförtryck och religiös 
fundamentalism. De allra flesta utomeuropeiska migranter tar tydligt avstånd från hedersförtryck – den 
enda heltäckande svenska kartläggningen av deras värderingar, baserad på 6 500 intervjuer, visar att en 
majoritet kategoriskt fördömer det. 18 De är våra allierade i det här arbetet. 

 

10 "Imam i Kristianstad predikar om att slå sin fru", Expressen, september 2025. Tillgänglig: expressen.se 
11 Inas Hamdan, "Malmöimamen Barakat – skolan sprider 'skräpvärderingar'", Sydsvenskan, 29 juni 2024. 
Tillgänglig: sydsvenskan.se 
12 "Islamisk influencer i Malmö: Vänta med förskola till barnen fyllt 5 år", SVT Nyheter Skåne, 7 september 
2025. Tillgänglig: svt.se 
13 Malmö stad, Förskoleförvaltningen, Granskning av arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck, 
Tjänsteskrivelse FSKF-2024-1445, föredragande: Moa Morin, enhetschef, 13 mars 2024. 
14 Sofie Löwenmark, "Fullt hus för influencer som prisat könsstympning", Expressen, 20 juli 2025. Tillgänglig: 
expressen.se 
15 SVT, Uppdrag granskning: Skilsmässa i Allahs namn, SVT Play, sänt 18 maj 2022. Tillgänglig: svtplay.se; 
Jämställdhetsmyndigheten, Ett liv präglat av våld: Slutredovisning av uppdrag att kartlägga och analysera 
förekomsten av barnäktenskap, tvångsäktenskap och månggifte i Sverige samt andra närliggande frågor, 
Rapport 2025:2, Göteborg: Jämställdhetsmyndigheten, mars 2025. Tillgänglig: jamstalldhetsmyndigheten.se; 
SOU 2025:59, Stärkt lagstiftning mot hedersrelaterat våld och förtryck: Betänkande av Utredningen om 
förstärkta åtgärder mot hedersrelaterat våld och förtryck, Stockholm: Elanders Sverige AB, 2025. Tillgänglig: 
regeringen.se; Brottsförebyggande rådet, Agera mot brott och otrygghet med koppling till parallella 
samhällsstrukturer: Metodstöd till lokala aktörer, Stockholm: Brottsförebyggande rådet, 2022. Tillgänglig: 
bra.se; Boverket, Livsvillkor i utanförskapsområden, Rapport 2025:13, Karlskrona: Boverket, juni 2025. 
Tillgänglig: boverket.se. 
16 Säkerhetspolisen, Säkerhetspolisens lägesbild 2025–2026: Ryssland, Kina och Iran, Stockholm: 
Säkerhetspolisen, 2025. Tillgänglig: sakerhetspolisen.se 
17 Migrationsverket Lifos, dokumentnummer 44524. Tillgänglig: lifos.migrationsverket.se; samt "Regeringen 
och S vill stoppa Eritreas 'diasporaskatt'", Sveriges Radio. Tillgänglig: sverigesradio.se 
18 Bi Puranen, Med migranternas röst: Den subjektiva integrationen, Forskningsrapport 2019/2, Stockholm: 
Institutet för framtidsstudier, 2019. Tillgänglig: iffs.se. Resultaten bekräftas och sammanfattas även i Maria 
Elowsson m.fl., Vad vet vi om omfattningen av hedersrelaterat våld och förtryck?, Rapportnummer 2025:13, 
Linköping: Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck (NCH), 2025. Tillgänglig: 
hedersfortryck.se 
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Men forskningen visar också att problemen är djupare rotade än vad som syns på ytan. Sju procent av de 
tillfrågade migranterna anser att hedersförtryck alltid kan accepteras. Tretton procent instämmer i att en 
flicka bör gifta sig mot sin vilja om familjen kräver det. Ytterligare 19 procent svarar att de inte vet. 
Acceptansen är störst bland migranter från Eritrea, Somalia och Afghanistan och lägst bland dem från Iran 
och Turkiet.19 

Och värderingsgapet stängs inte av sig självt — efter elva år i Sverige kvarstår mätbara skillnader mot den 
svenska befolkningen i synen på homosexualitet, abort, skilsmässa och religionens roll i samhället. 20 Att tala 
om islamism är därför inte att generalisera om muslimer — det är att göra skillnad mellan en tro och en 
politisk rörelse som vill avskaffa den frihet som både Sverige och dess muslimska medborgare har allt att 
vinna på att försvara. 

 

DETTA HAR VI GJORT I REGERINGSSTÄLLNING 
Sedan Kristdemokraterna gick in i regeringen hösten 2022 har Sverige gått från ord till handling i ett tempo 
som tidigare ansågs omöjligt. Lagstiftning som blockerats i decennier har kommit på plats och de 
myndigheter som ska skydda människor från förtryck har fått skarpare verktyg. 
 

1. Kusinäktenskap förbjuds från och med 1 juli 2026 – undantagslöst, och utländska kusinäktenskap erkänns 
som huvudregel inte i Sverige. Det är en avgörande åtgärd mot hedersstrukturer och klanbaserade 
nätverk.21 
 

2. Oskuldskontroller, oskuldsintyg och de operationer som påstås återställa 'oskuld' inför ett bröllop är 
straffbara sedan december 2025. Från juli 2026 är även kontrollerande beteende straffbart.22 
 

3. Skyddet mot psykiskt våld föreslås skärpas från och med den 1 juli 2026. Den nya lagstiftningen ger ett 
stärkt skydd mot tvång att bära religiös klädsel som slöja och mot omvändelseförsök som sker upprepat 
genom tvång eller hot, och utvidgar skyddet mot äktenskapstvång till att också omfatta tvång att stanna 
kvar i ett äktenskap.23 
 

4. Straffen för äktenskapstvång och barnäktenskapsbrott föreslås höjas, och ett nytt brott – 
äktenskapsresebrott mot barn – föreslås införas från den 2 juli 2026. Sedan april 2025 räknas 
preskriptionstiden för hedersförtryck mot barn från offrets 18-årsdag.24 
 

5. Kraven för svenskt medborgarskap skärps påtagligt: åtta års hemvist, försörjningskrav, kunskaper i 
svenska och om det svenska samhället, samt hederligt levnadssätt.25 Asylsökande är nu skyldiga att delta 
i samhällsintroduktion. Kraven i SFI har skärpts. 
 

 

19 Bi Puranen, Med migranternas röst: Den subjektiva integrationen, Forskningsrapport 2019/2, Stockholm: 
Institutet för framtidsstudier, 2019. Tillgänglig: iffs.se. Resultaten bekräftas och sammanfattas även i Maria 
Elowsson m.fl., Vad vet vi om omfattningen av hedersrelaterat våld och förtryck?, Rapportnummer 2025:13, 
Linköping: Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck (NCH), 2025. Tillgänglig: 
hedersfortryck.se 
20 Olle Hammar, Migranters attityder och värderingar, SNS Analys 80, Stockholm: SNS, november 2021. 
Tillgänglig: sns.se 
21 Regeringen, Förbud mot kusinäktenskap och äktenskap mellan andra nära släktingar, Prop. 2025/26:154, 
publicerad 19 mars 2026. Tillgänglig: regeringen.se 
22 Regeringen, Kriminalisering av oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp, Prop. 2024/25:189, 
publicerad 24 juni 2025. Trädde i kraft 1 december 2025. Tillgänglig: regeringen.se 
23 Regeringen, En särskild straffbestämmelse för psykiskt våld, Prop. 2025/26:138, publicerad 24 februari 
2026. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. Tillgänglig: regeringen.se 
24 Regeringen, Stärkt lagstiftning mot hedersrelaterat våld och förtryck, Prop. 2025/26:213, publicerad 19 
mars 2026. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 2 juli 2026. Tillgänglig: regeringen.se 
25 Regeringen, Skärpta krav för svenskt medborgarskap, Prop. 2025/26:175, publicerad 13 mars 2026. 
Tillgänglig: regeringen.se 



 5 

6. Successiv kvalificering in i välfärden föreslås från den 1 januari 2027: bosättningsbaserade förmåner som 
föräldrapenning, barnbidrag och bostadsbidrag ska intjänas antingen genom tid i Sverige eller genom 
arbete och inkomst.26 Därtill föreslås ett aktivitetskrav i försörjningsstödet och ett bidragstak. 
 

7. En utredning ska föreslå förbud mot utländsk finansiering av trossamfund och andra verksamheter med 
koppling till islamism, extremism och antidemokratiska intressen.27 Saudiarabien och Qatar ska inte 
längre kunna finansiera svenska moskéer med antidemokratisk agenda. 
 

8. Skolinspektionen granskar konfessionella skolor med extremism- och islamismproblematik genom 
oanmälda inspektioner.28 Sedan 2019 har sammanlagt 25 skolor stängts ned, varav 22 varit muslimska 
friskolor – skolor som inte respekterar styrdokumenten ska stängas. 29 
 

9. Statsbidraget till organisationer bildade på etnisk grund är avvecklat. Center mot våldsbejakande 
extremism (CVE) har fått ansvar för att granska offentligt finansierade verksamheter med kopplingar till 
antidemokratiska miljöer.30 
 

10. Hedersarbetet har förstärkts permanent med 50 miljoner kronor per år. Från 2026 har även 100 
miljoner kronor per år avsatts permanent till kommuners och regioners arbete mot hedersrelaterat våld 
och förtryck, samt 15 miljoner kronor per år permanent till länsstyrelsernas arbete med regionala 
resurscentrum. Sedan den 1 januari 2026 har Jämställdhetsmyndigheten ett utökat ansvar att nationellt 
samordna arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck.31  
 

11.  Återkallelse av medborgarskap föreslås möjliggöras för dubbelmedborgare som dömts för brott som 
allvarligt skadar Sveriges vitala intressen eller för allvarlig gängrelaterad brottslighet, eller som erhållit 
medborgarskap genom oriktiga uppgifter. En särskild straffbestämmelse för deltagande i 
terroristorganisation har införts – den första fällande domen föll i februari 2025.32 

 

DET HÄR ÅTERSTÅR ATT GÖRA 
Lagstiftningen har skärpts och myndigheterna har fått nya verktyg. Ändå gror parallellsamhällena, ändå 
rekryterar terrororganisationer på svenska gator och ändå lever hundratusentals människor utan frihet i 
vårt eget land. Kristdemokraterna driver därför en politik som tar problemet på allvar – med tydligare 
gränser, tuffare krav och en starkare rättsstat. 
 

1. Förbjud burka, niqab och annan ansiktsmaskering i offentliga miljöer – och förbjud slöja i förskola 
och lågstadiet. Klädsel vars syfte är att osynliggöra kvinnor i det offentliga rummet hör inte hemma i 
ett jämställt samhälle.  
 

 

26 Regeringen, Kvalificering till socialförsäkringen, Prop. 2025/26:136, publicerad 23 februari 2026. 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. Tillgänglig: regeringen.se 
27 Regeringen, Ett regelverk för att motverka utländsk finansiering av verksamheter med antidemokratiska 
syften, Kommittédirektiv 2025:52, publicerat 28 maj 2025. Tillgänglig: regeringen.se 
28 Skolinspektionen, uppdrag att granska konfessionella skolor med extremism- och islamismproblematik. 
Se: Regeringen, Kraftsamling mot hedersrelaterat våld och förtryck. Tillgänglig: regeringen.se 
29 Nyhetsbyrån Järva, På fem år har 22 muslimska friskolor stängts, publicerad 13 december 2024. Tillgänglig: 
nyhetsbyranjarva.se 
30 Regeringen, bidragsvillkor och statsbidraget till organisationer, se budgetpropositionerna för 2024 och 
2025; Center mot våldsbejakande extremism (CVE), tillsynsuppdrag enligt regleringsbrev. Tillgänglig: cve.se 
31 Regeringen, Frihet från våld, förtryck och utnyttjande, publicerad 21 januari 2026, uppdaterad 24 mars 
2026. Tillgänglig: regeringen.se 
32 Regeringen, Återkallelse av medborgarskap m.m., Prop. 2025/26:78, publicerad 5 december 2025. 
Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. Tillgänglig: regeringen.se; samt brottsbalken 23 kap. 
(straffbestämmelse för deltagande i terroristorganisation, i kraft 2023). 
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2. Förbjud shariadomstolar och straffbelägg den som organiserar, leder eller dömer i sådana. Religiösa 
parallellrättegångar saknar rättssäkerhet, riskerar att döma oskyldiga och fria skyldiga, och 
cementerar hederskulturen i den svenska rättsstaten. 
 

3. Stärk rektorernas ansvar och handlingsutrymme att stoppa könsseparation, slöjtvång och andra 
hedersnormer i förskola och skola. Föräldrars påtryckningar ska inte få styra hur svensk utbildning 
bedrivs. 
 

4. Säg nej till regelbundna utåtriktade böneutrop från religiösa byggnader. Religionsfriheten innebär 
rätten att utöva sin tro – inte rätten att låta den tränga sig på andra. Den som inte vill lyssna ska ha 
rätt att slippa. 
 

5. Inrätta en EU-gemensam spärrlista mot hatpredikanter. Den fria rörligheten inom Europa får inte bli 
en frihet att sprida extremism över gränserna. 
 

6. Inför en medborgarskapsceremoni med lojalitetsförklaring och en medborgarskapsbok om Sveriges 
historia och grundvärden. Skärp rösträttsgränsen i kommun- och regionval till minst fem års 
folkbokföring — och kräv svenskt medborgarskap för att kunna väljas in i kommunfullmäktige. 
 

7. Utred och inför ett skärpt straffansvar för svenska medborgare som deltar i utländska makters 
proxy-attacker och rekryteringsoperationer mot mål i Sverige. Det är ett direkt svar på Irans 
rekrytering av kriminella gäng på svensk mark. 
 

8. Komplettera den pågående utredningen om obligatorisk språkförskola med ett krav på att även 
föräldralediga med små barn i utsatta miljöer ska delta i en obligatorisk språk- och 
samhällsintroduktion. Det bryter hederskulturens grepp tidigt och stärker föräldrarnas förståelse för 
det svenska samhället. 
 

9. Stoppa alla offentliga bidrag – statliga, kommunala och regionala – till organisationer som främjar 
extremism, och gör det möjligt att kräva tillbaka felaktigt utbetalda medel. Genomför Riksrevisionens 
rekommendationer om folkbildningen fullt ut: skärpta demokrativillkor, oberoende granskning och 
verkliga sanktioner. Inga skattepengar ska nå rörelser som arbetar mot det samhälle som finansierar 
dem. 
 

10. Ge Säkerhetspolisen och Center mot våldsbejakande extremism ett gemensamt uppdrag att 
genomföra en heltäckande kartläggning av islamistiska aktörers institutionella förankring, 
finansieringsflöden och inflytande i det civila samhället – inom religiösa organisationer, skolväsendet 
och föreningslivet. 

 
 
Försöken att splittra Sverige måste mötas av motstånd – från majoritetssamhället och från svenska 
muslimer som gjort Sverige till sitt och som vill leva i frihet och jämlikhet. Den som tror att man kan utöva 
islam i Sverige på samma sätt som i totalitära religiösa stater behöver mötas med ett tydligt svar: så 
fungerar inte vårt land. Sverige reser sig – tillsammans med alla de svenska muslimer som delar drömmen 
om ett fritt samhälle. Nu rustar vi Sverige starkt med rätt värderingar. 
 
 

 

 


